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لزوم احیای زنگ ورزش در مدارس
وزیر ورزش و جوانان با تأکید بر اینکه ورزش تعلیم و تربیتی باید مورد 
حمایت قرار بگیرد ،گفت: زنگ ورزش باید احیا و از هر زمانی برای 

فعالیت‌های بدنی دانش‌آموزان استفاده شود.
به گزارش ایسنا، سید حمید سجادی  ضمن مرور برخی بیانات رهبر 
معظم انقاب در دیدار با فرهنگیان پیرامون جایگاه نظام آموزش و 
پرورش گفت: یکی از عبارات ارزشمندی که امروز بسیار مؤثر و کاربردی 
است جمله‌ای از امیرالمؤمنین)ع( است. ایشان فرمودند که »فرزندان 
خود را برای فردا تربیت کنید«. وی با اشاره به ابعاد اربعه ورزش در دنیا 
اظهار کرد: پایه و اساس ورزش در دنیا بر چهار بعد ورزش تعلیم و تربیتی، 
ورزش همگانی، ورزش قهرمانی و ورزش حرفه‌ای تعریف شده است. 
امروز دنیا به این نتیجه رسیده است که زیربنای همه اینها ورزش تعلیم و 
تربیتی است. وی اعلام کرد:به مناسبت هفته دولت، هفته آینده ۲۰۰ خانه 
ورزش روستایی را تجهیز می‌کنیم. ۱۰۹ خانه جوان یا سمن سرا داریم که 
می‌توانند مکمل کار آموزش و پرورش هم باشند و امید است ۷۰ پروژه 
خانه جوان دیگر را تا پایان سال به اتمام برسانیم. تاکنون ۳۲ هزار برنامه 
فراغتی برای جوانان داشته‌ایم و در راستای مهارت آموزی و اشتغال‌آفرینی 
توانسته‌ایم برای ۱۲۰ هزار نفر از جوانان شغل ایجاد کنیم که برنامه داریم 

به بیش از ۲۰۰ هزار نفر افزایش یابد.

اعزام روزانه ۱۰۰ هزار زائر در ایام اربعین
مدیرکل برنامه‌ریزی و پذیرش و اعزام عتبات عالیات سازمان حج گفت: 
تاکنون حدود یک میلیون و ۷۴۰ هزار نفر در سامانه »سماح« پیش ثبت‌نام 

انجام داده و ۳۹۰ هزار نفر نیز ثبت‌نام خود را قطعی کرده‌اند.
حمیدرضا محمدی در گفت‌و‌گو با مهر در خصوص پیش ثبت‌نام زائران 
اربعین گفت: تاکنون حدود یک میلیون و ۷۴۰ هزار نفر در سامانه »سماح« 
پیش ثبت‌نام انجام داده‌اند که ثبت‌نام‌ها از اول ذیحجه صورت گرفته است.

وی افزود: از این تعداد تاکنون ۳۹۰ هزار نفر ثبت‌نام خود را قطعی و 
هزینه بیمه ۱۸ هزار تومانی را پرداخت کرده‌اند که طی روزهای مختلف از ۱۹ 

شهریور به بعد برای زیارت اربعین اعزام خواهند شد.
محمدی تصریح کرد: بیشتر زائرانی که پیش ثبت‌نام را انجام داده‌اند از 
طریق زمینی و ۶ مرز اعزام خواهند شد و تعداد کمتری نیز به‌صورت هوایی 
مشرف می‌شوند. محمدی در خصوص واکسن زائران اربعین اظهار داشت: 
زائران باید حداقل دو دوز واکسن تزریق کرده باشند و اگر از دوز دوم شش 
ماه گذشته باشد، واکسن یادآور را نیز تزریق می‌کنند. او گفت: در ایام اربعین 

روزانه حدود ۱۰۰ هزار نفر برای زیارت عتبات عالیات مشرف خواهند شد.

 جذب ٢٧٠ هزار بیمه‌شده جدید 
در طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی

مدیرعامل سازمان تأمین‌ اجتماعی در جلسه شورای معاونین این سازمان 
ضمن اعلام جذب ٢٧٠ هزار بیمه‌شده جدید در طرح بیمه فراگیر خانواده 
ایرانی، از هدف‌گذاری این سازمان برای افزایش پوشش بیمه‌ای به یک 
میلیون بیمه‌ شده در این طرح خبر داد و گفت: سازمان تأمین‌ اجتماعی 
متکفل خدمت به ۵۰ درصد از جمعیت کشور است و متناسب با این 
مسئولیت سنگین، باید با تأمین منابع، تعهدات و تکالیف قانونی را در قبال 

جامعه تحت پوشش بخوبی ایفا کند.
میرهاشم موسوی گفت: هوشمندسازی سازوکارها و خدمات از موضوعاتی 
است که همواره باید به‌عنوان یکی از اولویت‌های سازمان تأمین‌ اجتماعی 
پیگیری شود و کارهای ارزشمندی در این زمینه صورت پذیرفته است که باید 
با جدیت تمام پیگیری شود. وی ادامه داد: بررسی وضعیت منابع و مصارف 
سازمان نشان می‌دهد که ناپایداری منابع نقدی، همچنان ابرچالش سازمان 
تأمین‌ اجتماعی است که باید برای عبور از این شرایط به‌دنبال راهکارهای 
تحولی باشیم و بتوانیم با مواجهه صحیح در حوزه‌های مختلف، اهداف 

سازمانی در زمینه تأمین منابع لازم برای ایفای تعهدات را محقق کنیم.

رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد

کاهش کمبودهای دارویی به ۷۹ قلم
رئیس سازمان غذا و دارو از کاهش کمبودهای دارویی با اجرای طرح 

دارویاری خبر داد.
دکتر بهرام دارایی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره روند اجرای طرح دارویار 
و ارزیابی اقدامات صورت گرفته و چالش‌های حدود یک ماه گذشته در این 
رابطه، گفت: وقتی قرار باشد یک سیاست غلط اصلاح شود، چالش ایجاد 
می‌شود. سیاست غلط ارز ترجیحی در حال به تعطیلی کشاندن صنعت 
دارویی داخلی کشور بود که اصلاح آن یک چالش بزرگ است. وی افزود: 
این‌گونه نیست که بگوییم همه‌ کارها به خوبی و خوشی انجام می‌شود ولی 
طرح دارویار در نوع خود در سطح قابل قبولی انجام گرفت. قبل از اجرای 
طرح در حدود ۱۰۰ قلم داروی مهم کمبود داشتیم که این کمبودها اکنون به 
۷۹ قلم رسیده است و امیدواریم طی شهریور ماه در ۲۰ قلم داروی دیگر هم 
کاهش کمبود داشته باشیم. البته ۵۰ یا ۶۰ قلم کمبود دارویی حالت طبیعی 

در دنیا است که ممکن است به شکل موقت وجود داشته باشد. 

اجرای طرح جمع آوری بساط گستران در بازار تهران
شهردار منطقه ۱۲ از اجرای طرح ضربتی جمع‌آوری بساط‌ گستری و رفع سد 

معبر در محور ۱۵خرداد و بازار تهران خبر داد.
به گزارش شهرداری منطقه ۱۲، امیر یزدی با بیان اینکه پدیده سد معبر 
و بساط‌ گستری باعث اخلال در سامت روان جامعه، برهم ‌زدن زیبایی 
شهر و نادیده‌ گرفتن حقوق شهروندی است، گفت: این پدیده در محور 
۱۵ خرداد، حد فاصل سیروس تا گلوبندک از معضلاتی بود که همه‌روزه 
شهروندان و کسبه با آن دست ‌به‌ گریبان بودند و سبب انسداد پیاده‌روها و 
اختال در کسب‌ و کار کسبه، رفت ‌و آمد شهروندان و از بین ‌رفتن امنیت 
در این محدوده شده بود. وی، رفع سد معبر را از خواسته‌های بحق کسبه 
و شهروندان برشمرد و افزود: روزانه بیش از ۱۵۰ نفر نیروی اجرایی، عوامل 
معبربان، شهربان و نیروهای یگان امداد فاتب با بیش از۳۰ دستگاه خودرو 
و موتورسیکلت در سطح محور ۱۵ خرداد مستقرند تا از بازگشت به شرایط 

قبل توسط عوامل سودجو جلوگیری شود.

شناسایی ۴۰۸۸ بیمار جدید کرونا در کشور

۶۲ تن دیگر جان باختند
بنابر اعلام وزارت بهداشت و درمان، در شبانه روز گذشته ۴هزار و ۸۸ بیمار 
جدید کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۶۲ بیمار نیز جان خود را 

به دلیل این بیماری از دست دادند.
به گزارش ایسنا، در 24 ساعت منتهی به ۳۱ مردادماه ۱۴۰۱ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، 4 هزار و 88 بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی و ۸۹۲ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ 
در کشور به ۷ میلیون و ۵۱۰ هزار و ۷۰۲ نفر رسید. متأسفانه در طول ۲۴ 
ساعت گذشته، ۶۲ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری، به ۱۴۳ هزار و ۴۴۹ نفر رسید. 
خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۲۴۱ هزار و ۸۱۱ نفر از بیماران بهبود یافته  یا 
از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۱۳۲۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 

بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

قطار وعده‌های مترو کِی به ایستگاه می‌رسد؟
گزارش »ایران« از آخرین وضعیت متروی تهران بعد از افتتاح بزرگ‌ترین پایانه قطارهای شهری در اکباتان

کرونا توازن حمل و نقل عمومی را برهم زده 
است. با وجود آنکه بیش از دو سال از آمدن 
کرونا می‌گذرد، هنوز میزان مسافران حمل و 
نقل عمومی به دوران پیش از کرونا برنگشته 
است. هم‌اکنون ۷۵ درصد از ترددها با خودروی 
شخصی است و حدود یک میلیون و 500 هزار 
نفر از مترو و کمتر از همین میزان نیز از اتوبوس 
استفاده می‌کنند. جایگزین های دیگر حمل و نقل 
مثل دوچرخه هم اصلًا قابل اعتنا نیست. به نظر 
می‌رسد مردم به این سبک تردد عادت کرده‌اند!

 شهردار تهران چند روز پیش در مراسم 
افتتاح بزرگ‌ترین پایانه قطارهای شهری کشور 
وعده داده بود که سهم حمل و نقل عمومی 
در جابه‌جایی مسافر افزایش یابد. جالب اینکه 
همین پایانه نیز بعد از 14 سال، به مرحله 
بهره‌برداری رسید! این درحالی است که براساس 
سند جامع حمل و نقل در افق 1420، ۳۰ درصد 
جابه‌جایی‌ها باید با مترو انجام شود، اما این 
عدد امروز حتی به 10 درصد هم نرسیده است. 
بنابراین سؤال جدی این است که آیا می‌توان با 
این وضعیت مردم را مجاب کرد تا از مترو بیشتر 
استفاده کنند؟! علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
قول افتتاح 12 ایستگاه تا پایان سال را داده است، 
برخی معتقدند زیرساخت‌ها وجود دارد، اما از 
آنها بهره‌برداری نمی‌شود و در مقابل عده‌ای 
می‌گویند هزینه‌های شهر اجازه نمی‌دهد به این 
شعارها دل خوش کرد. بنابراین باید دید در این 
6 ماه باقی مانده و با این وضع اعتبارات، تا چه 

اندازه این وعده و وعیدها قابل تحقق است؟
ëëپیش‌بینی افزایش 30 درصدی مسافران مترو از مهر

مهدی شایسته اصل، مدیرعامل شرکت 
بهره‌برداری مترو تهران و حومه به »ایران« 
می‌گوید: »تعداد مسافران ما در ایام کرونا به 
زیر 800 هزار نفر رسیده بود و هم‌اکنون روزانه 
به بالای یک و نیم میلیون نفر رسیده است و 
پیش‌بینی می‌شود با شروع فصل آموزشی از 
اول ابتدای مهر ماه، شاهد افزایش 30 درصد 
به تعداد مسافرین موجود باشیم و به عدد 2 
میلیون نفر در روز برسیم. البته پیش از کرونا و 
در روز تشییع سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، 
رکورد 3 میلیون و 200 هزار نفر را پشت سر 
گذاشته بودیم. اگر کیفیت خطوط موجود بویژه 

تکمیل خطوط 6 و 7 که با تأکید شهردار تهران 
به‌طور جدی در برنامه قرار گرفته انجام شود، 
می‌توانیم بگوییم که تا سال 1402 به استقبال 

حدود 4 میلیون مسافر در روز خواهیم رفت.
تهران‌نشین‌ها دوست دارند که بدانند در این 
5 ماه چه اتفاقات مثبتی در متروی تهران رخ داده 
است. شایسته اصل در پاسخ به این سؤال به 5 
رام قطار شهری اشاره می‌کند که از ابتدای امسال 
در مسیر اورهال شدن قرار گرفته‌اند. او می‌گوید: 
»در سال 1401، برنامه‌ریزی شده تا 30 رام قطار 
اورهال شده و در ناوگان بهره‌برداری شود، در چند 
هفته گذشته 3 رام قطار )شامل 3 لوکوموتیو و 27 
واگن دو طبقه( در خط 5 مترو اورهال و به ناوگان 
برگشته است. برای خطوط شهری نیز ۵ رام قطار 
درحال اورهال است که ۲ رام آن در هفته جاری 
توسط شرکت واگن‌سازی تهران اورهال شده که 
به ناوگان داخل شهری برگشته که ۲ رام قطار 
دیگر برای اورهال به شرکت واگن‌سازی تحویل 
گردیده است. البته به دنبال این هستیم تا در این 

خط ۵ ،۸۰ واگن اورهال و به چرخه بازگردد.«
او با بیان اینکه ۸۵ درصد ناوگان خط 5، 
نیازمند اورهال است، می‌گوید: »در کل خطوط 
شهری حدود ۷۰۰ واگن باید اورهال بشود. این 
عقب‌ماندگی‌ها و معوقات اورهال است که در 
سال های گذشته به مرور و در زمان خود انجام 
نشده است. برای اورهال این 700 واگن به حدود 
2 هزار میلیارد تومان نقدینگی نیاز است که 
درحال برنامه‌ریزی برای تأمین بودجه و منابع 
مالی هستیم تا به‌‌تدریج ناوگان را بهسازی و 
نوسازی نماییم. او درباره سرنوشت 630 واگن 
را  زیادی  بحث‌های  گذشته  دوره  از  که  مترو 
به‌دنبال داشته است هم اینطور توضیح می‌دهد: 
»شهرداری سهم 15 درصدی خود را در دستور کار 
دارد و قرار است با کمک دولت محترم قرارداد 
مذکور در امسال‌ جاری شود. می‌توانیم امیدوار 
باشیم که پس از نهایی شدن قرارداد مذکور تا دو 
سال آینده اولین واگن‌ها از این ۶۳۰ دستگاه، وارد 

ناوگان متروی پایتخت شود.
او با اشاره به آخرین وضعیت متروی تهران 
رام قطار در  از ۱۷۱  می‌گوید: »درحال حاضر 
خطوط داخل شهری، ۵ رام قطار به علت مشکل 

کمبود قطعه بیرون از چرخه قرار دارد.«
ëëمتروی تهران در کلاس جهانی

آیا عقب‌ماندگی‌های مشهور متروی تهران در 
این دوره برطرف خواهد شد؟ عقب‌ماندگی‌هایی 

که بویژه در دوره‌های گذشته، سروصدای زیادی 
به‌پا کرد و موجب شد تا صدای مخالفان بلند شود. 
برخی منتقدان معتقد بودند که مترو از برنامه 
عقب است و اعتباراتی که باید صرف کیلومترها 
مترو درتهران می‌شد، صرف ساخت اتوبان‌ها و 
تونل‌ها و پل‌های چند طبقه‌ای شده است که حالا 
جز افزایش ترافیک و هجوم خودروها دستاورد 

دیگری برای تهران نداشته است.
مسعود درستی، مدیرعامل شرکت مترو 
تهران با رد این عقب‌ماندگی‌ها، به جایگاه 
صنعت متروی تهران در دنیا اشاره کرده و به 
»ایران« می‌گوید: متروی تهران درحال حاضر 
در کلاس جهانی صاحب رتبه و جایگاه است و 
حتی دربعضی موارد رتبه بالایی هم کسب کرده 
است. بنابراین نمی‌توان منکر اقدامات و خدماتی 
شد که در چهار دهه گذشته در این حوزه رخ داده 
است، با این‌همه، توقع مردم بالاست وما باید 
برنامه را به‌درستی جلو ببریم چراکه این توقع 
کاماً بحق است. تأکید می‌کنم درحال حاضر 
متروی تهران دارای اسم و رسم است و اغلب 
کلانشهرهای دنیا هم با متروی تهران آشنایی 
دارند و فعالیت ما را رصد می‌کنند. با این همه 
می‌توانستیم بهتر از این هم ظاهر شده و عمل 
کنیم. اما هم‌اکنون وقت اجرای برنامه است و ما 
نیز بر رفع نواقصی متمرکز شده‌ایم که می‌تواند 

راندمان کار را بالا ببرد.
او می‌گوید: »رویکرد مدیریت شهری در این 

دوره به حمل و نقل جدی است و هم‌اکنون 
تمرکز ما بر تکمیل نواقص موجود است. برای 
مثال تکمیل قسمت میانی خط 6 را که باعث 
پایین آمدن راندمان در این خط شده است در 
اولویت قرار داده‌ایم. این خط در دو فاز افتتاح 
شده است که حد فاصل دولت آباد تا میدان 
امام حسین می‌شود، بعد از میدان امام حسین 
حدود 7 ایستگاه تکمیل نشده است درصورتی 
که اگر این پازل میانی را تکمیل کنیم یعنی 
پیوستگی بین بالا و پایین را ایجاد کنیم، می‌توانیم 
بهره‌وری را بالا ببریم. ما به‌هرحال هزینه‌ای را در 
سال‌های گذشته متحمل شده‌ایم اما راندمان به 
مطلوبیت کامل نرسیده است، اگر در این حوزه 
سرعت عمل بیشتری به خرج دهیم، می‌توانیم 

از داشته‌هایمان بیشتر استفاده کنیم.
وی با بیان اینکه غرب تهران از نظر مترو 
نسبت به شرق فقیر‌تر است می‌گوید: »بر این 
اساس توسعه غرب تهران را در دستور کار قرار 
دهیم. اگر بتوانیم در پروژه توسعه غربی خط 4، 
ایستگاه‌ها را ظرف امسال و سال آینده به‌تدریج 
وارد مدار کنیم، می‌توانیم امیدوار باشیم که غرب 

تهران نیز وضعیت بهتری پیدا کند.«
ëë!تحقق وعده‌های شهرداری پول می‌خواهد

اما آیا این وعده‌ها قابل تحقق است؟ ناصر 
امانی، عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه 
حمل و نقل در اولویت اول برنامه‌های شهری 
است تا حدی که شهرداری تهران برای این 

حوزه یک قرارگاه تشکیل داده است به »ایران« 
می‌گوید:»علاوه بر این شهردار تهران قول داده 
تا پایان امسال 12 ایستگاه جدید افتتاح شود. در 
واقع خبرها و آرزوهای خوبی در راه است، اما 
اینکه آیا شرایط اقتصادی شهر و شهرداری اجازه 
برآورده شدن این وعده را می‌دهد یا نه، مهم 

است.«
او با اشاره به گزارش خزانه‌داری شورا در بحث 
هزینه‌های عمرانی و توسعه‌ای در 4 ماه گذشته 
می‌گوید: »ما هیچ گزارشی از شهرداری نداریم 
که نشان دهد، چه میزان از اعتبارات عمرانی 
شهرداری تهران محقق و چه میزان برای واحدها 
تأمین نقدینگی شده است. براساس گزارشات 
غیر رسمی از مناطق شهرداری، وضعیت اصلًا 
مناسب نیست و اکثر پروژه‌ها غیر فعال است و 
مشکل تأمین نقدینگی جدی است. البته در هفته 
گذشته در سطح شورا این موضوع را مطرح کردم 
که مدیرعامل شرکت بهره‌برداری تا حدودی 
این وضعیت را تأیید کرد و گفت که فقط برای 
چرخ‌های مترو 11 میلیارد تومان هزینه شده است. 
معاون مالی و اقتصادی هم در این جلسه گفت 
که ما حدود 500 میلیارد تومان از اول امسال به 
شرکت بهره‌برداری به‌صورت غیر نقدی اعتبار 
پرداختیم. این آخرین اطلاعات ماست. اگرچه 
امروز کمیسیون حمل و نقل گزارش مفصلی در 
این زمینه می‌دهد، امیدواریم آقای زاکانی فکر 

تأمین اعتبار این وعده‌ها را هم کرده باشد.«
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حمیده امینی فرد
خبرنگار

از روزی که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اطلاعیه‌ای در مورد سامانه جدید درخواست 
بازبینی دهک‌بندی خانوارها صادر کرد که 
براساس آن کسانی که قبلًا درخواست بررسی 
مجدد دهک‌بندی خانوار خود را ثبت کرده 
بودند، می‌توانستند ضمن مشاهده نتایج، 
درخواست بررسی مجدد اطلاعات هرکدام 
از زیربخش‌ها را نیز را ثبت کنند، زمزمه‌هایی 
در بین مددجویان سازمان بهزیستی شکل 
دارای  افراد  از  زیادی  تعداد  برای  گرفت. 
معلولیت دهک‌های بالایی به ثبت رسیده 
بود. عمده اعتراض افراد دارای معلولیت که 
سال‌ها از سازمان بهزیستی کشور مستمری 
دریافت می‌کردند پیرامون این موضوع بود 
که در دهک‌بندی آنها را در دهک‌های بین 5 
تا 9 قرار داده‌اند در حالی که دچار معلولیت 
شدید و تحت پوشش و مستمری‌بگیر سازمان 
بهزیستی کشور هستند. آنها با ابراز نگرانی از 
این موضوع که همین امر ممکن است باعث 
قطع مستمری ماهانه آنها از سوی سازمان 
بهزیستی و خروج آنها از چتر حمایتی این 
سازمان باشد، می‌گفتند برای اینکه تحت 
پوشش نهادهای حمایتی مثل کمیته امداد و 
بهزیستی باشند باید حتماً بین دهک‌های یک 
تا سه قرار بگیرند. طی تماس‌های متعدد افراد 
دارای معلولیت با روزنامه ایران برای پیگیری 
این موضوع به سراغ سیدمرتضی حسینی 
سازمان  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون 

بهزیستی کشور رفتیم.
معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان 
بهزیستی کشور با اعلام خبر واریز مستمری 
مرداد ماه به افراد تحت پوشش سازمان 
بهزیستی کشور با تکذیب خبر شایعه‌های 
مربوط به قطع مستمری مددجویان سازمان 
به »ایران« گفت: مستمری هیچ مددجویی 
قطع نشده و همه مستمری‌ها طبق روال 
ماه‌های گذشته پرداخت شده است. وی در 
خصوص یارانه پرداختی دولت نیز گفت: 
یا   ۳۰۰ نفر  هر  برای  دولت  که  یارانه‌ای 
۴۰۰ هزار تومان پرداخت می‌کند، مشمول 
دستگاه‌های  پوشش  تحت  مددجویان 

حمایتی با توجه به آزمون وسع بوده است و 
مددجویان تحت پوششی که از قطع مستمری 
سخن می‌گویند احتمالًا یارانه پرداختی دولت 
را دریافت نکرده‌اند که همان طور که گفتم 
یارانه پرداختی دولت تنها از طریق سازمان 
هدفمندی یارانه و وزارت رفاه و بر مبنای 
آزمون وسع به افراد تعلق می‌گیرد و ارتباطی 
به سازمان بهزیستی ندارد و قرار نیست بر 
مبنای آزمون وسع مستمری مددجوها را قطع 
یا آنها را از چرخه حمایت این سازمان خارج 
کنیم. حسینی افزود: گاهی اعلام می‌شود که 
ممکن است برخی از مددجویان این یارانه را 
دریافت نکرده باشند هرچند باید تعداد این 
افراد خیلی کم باشد ولی اعلام شد با ثبت 
اعتراض در سامانه وزارت رفاه مشمول این 
یارانه خواهند بود. معاون توسعه مدیریت و 
منابع سازمان بهزیستی کشور در ادامه با بیان 
اینکه سازمان هدفمندی یارانه‌ها و وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی هر کدام بانک 
اطلاعاتی مربوط به خودشان را دارند و بر 
مبنای آن عمل می‌کنند، گفت: »البته سازمان 
لیست مددجویان تحت پوشش خود را در 
اختیار نهادهای ذیربط قرار داده اما متأسفانه 
هنوز در شاخص‌های مربوط به دهک‌بندی 
با  البته  است  نگرفته  قرار  »معلولیت« 
رایزنی‌هایی که با سازمان هدفمندی یارانه‌ها 
و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام 
شده قرار است بزودی شاخص معلولیت 
در شاخص‌های دهک‌بندی قرار گیرد چرا 

که ما معتقدیم دارایی‌های یک فرد عادی 
نباید با یک فرد دارای معلولیت، هم تراز 
نگریسته شود و معلولیت برای خانواده‌ها 
هزینه‌های زیادی تحمیل می‌کند که همه این 
مستمری‌ها و یارانه‌ها تنها بخش کوچکی از 
آن را پوشش خواهد داد.« این در حالی است 
که قادری رئیس سازمان بهزیستی کشور نیز 
در آخرین نشست خبری خود درخصوص 
عدم شمولیت برخی از مددجویان بهزیستی 
در طرح توزیع عادلانه یارانه، گفته بود: نظام 
پرداخت مستمری سازمان بهزیستی کشور 
مربوط به دهک یک تا ۷ است. آنچه مردم 
در این چند دهک قرار دارند از امتیازات 
بهره‌مند  خانوار  بعد  براساس  مستمری 
می‌شوند، اما باتوجه به شرایط جدیدی که 
سازمان هدفمندی یارانه‌ها اعلام کرده است 
دهک ۱۰ حذف شده و برخی از افرادی که 
خدمت‌گیرنده بهزیستی هستند ممکن است 
خیلی محدود در دهک ۱۰ بوده باشند و براین 
اساس یارانه دولت ممکن است برایشان 
قطع شده باشد که با این اعتراضاتی که در 
سامانه‌ای که مربوط به وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی است، می‌توانند اعتراضات 
خود را اعام کنند. قادری در آن نشست از 
دهک‌بندی مجدد مددجویان در سازمان 
بهزیستی کشور خبر داده و تأکید کرده بود: اگر 
این دهک‌بندی داخلی در سامانه رفاه وزارت 
ایجاد شود دیگر مددجوی تحت پوشش در 

دهک ۱۰ نخواهیم داشت.

وزیر کشور عنوان کرد

وزارت آموزش و پرورش پایه‌های قدرت را می‌سازد
 احمد وحیدی در سومین روز از سی و ششمین 
اجاس مدیران و رؤسای آموزش و پرورش 
کشور که در سالن اجلاس سران در حال برگزاری 
است، گفت: جوان ما باید روشن‌بین و با اراده 
باشد. انسان‌هایی که شما قرار است تربیت کنید، 
می‌توانند گام دوم انقلاب را به خوبی طی کنند و 
این انتقال نسلی به عهده شما یا بخش زیادی 

برعهده شما است.
وی با اشاره به اینکه عده‌ای تاش کردند 
بگویند نسل امروز انقلابی راهش را از نسل دیروز 
جدا کرده و خواسته‌هایش متفاوت از ارزش‌های 
انقلابی است و این را تحت عنوان انقطاع یا 
شکاف نسلی مطرح کرده‌اند اما صحیح نیست 
و جوانان امروز ما در صحنه همان شعارهای 
انقاب را دارند، گفت: امثال شهید حججی‌ها 
که حجت می‌شوند بر همه، همان نسل جوان 

ادامه دهنده نسل شهید فهمیده‌ها هستند.
پرورش  و  آموزش  داد:  ادامه  کشور  وزیر   
مشحون از انسان‌های بلندقامتی است که به طور 
جدی در مقابل این هجوم ایستاده‌اند و اجازه 
نخواهند داد که دشمن غدار و منحط جوانان 
عزیز ما را تحت این هجمه له کند. چنان که 
تاکنون هم سروقامتانه ایستاده‌ایم و از این پس 
نیز حفظ خواهیم کرد. باید از پایداری شما در 
حفظ ارزش‌ها قدردانی کنم. وی با تأکید بر اینکه 
همه باید بیش از پیش با نحوه رویارویی و مواجهه 
با جنگ نرم دشمن آشنا باشند، اظهار کرد: 
وظیفه شما آموختن و پرورش است. این قدرت 

ما است و اگر با چنین نسلی حرکت رو به جلو 
داشته باشیم اقتدار ما بی‌تردید تأمین شده است 
و اقتدار جمهوری اسامی از مسیر تربیت این 
نسل می‌گذرد و یک هدف بیانیه گام دوم انقلاب 
توجه دادن همگان به این مهم است. وحدت 
تاش و وحدت حرکت، جنب و جوش جدیدی 
را ایجاد می‌کند که در پرتو آن می‌توانیم تمام این 
مسائل را پوشش دهیم. وحیدی افزود: مهم‌ترین 
جبهه که باید مستحکم‌تر شود جبهه‌ای است که 
در آموزش و پرورش شکل می‌گیرد. اگر از بنده 
بپرسند وزارت کشور مهم‌تر است یا آموزش 
و پرورش بدون تردید می‌گویم که آموزش و 
پرورش، زیرا پایه‌های اساسی قدرت را می‌سازد و 

ما را برای آینده بیمه می‌کند.
وی با اشاره به اینکه دولت سیزدهم مفتخر 
است که یکی از همان مربیان و معلمان امروز 
سکاندار دولت است و آیت‌الله رئیسی قبل از 
مناصب دیگرشان، معلم‌اند گفت: یک انسان 
فرهیخته، مهذب و واقعی در رأس است و شما 
در چنین دولتی مشغول به کار هستید. رئیس 
جمهور با نگاه عمیقی که به موضوعات آموزش 

و پرورش دارد بزرگترین حامی شما است.
 وی با اشاره به اینکه استانداران، رؤسای 
گفت:  هستند،  پرورش  و  آموزش  شوراهای 
استانداران در کنار شما هستند تا کمک کنند. این 
آمادگی برای استفاده از ظرفیت‌های عمومی 
استان برای بهبود عملکرد و رفع ضعف‌هایی که 

آموزش و پرورش گرفتار آنها است، وجود دارد.

گفت وگوی »ایران« با معاون توسعه و منابع سازمان بهزیستی کشور

دهک‌بندی یارانه ربطی به مستمری مددجویان ندارد
معلولیت به شاخص دهک‌بندی اضافه می‌شود
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مدیرعامل سازمان بیمه سامت ایران با بیان 
اینکه پوشش فراگیر و همگانی بیمه سامت از 
سال قبل شروع شده و در سال ۱۴۰۱ بیمه رایگان 
اقشار کم درآمد و دهک‌های پایین انجام شد، 
گفت: در حال حاضر همه ایرانیان و هر فردی 
که بخواهد، بیمه است، البته حدود یک تا ۱.۵ 

میلیون نفر هنوز مراجعه نکردند.
به گزارش ایسنا، محمد مهدی ناصحی با 
اشاره به اینکه دهک‌های پایین بویژه ۳ دهک 
اول جامعه بیمه رایگان شدند، افزود: این یک 
نوید خوبی است به جهت اینکه یک پوشش 
فراگیر بیمه‌ای در کشور ایجاد شده است، بیمه 
سلامت با توجه به اینکه بزرگترین بیمه درمانی 

کشور است باید در کنار وزارت بهداشت اقدامات 
لازم را انجام دهد. او تأکید کرد: در روستاها و 
شهرها گام‌های مؤثری در بحث خدمات‌دهی 
در دولت سیزدهم برداشته شده است، ضمن 
که  جمهور  رئیس  تأکیدات  براساس  اینکه 
پرداختی از جیب مردم باید کاهش پیدا کند، 
قدم‌های مناسبی توسط بیمه سلامت برداشته 
شده است. ناصحی اظهار کرد: ۳ دهک پایین 
جامعه به صورت خودکار و بدون حضور بیمه 
شدند، اما برای سایر دهک‌ها تخفیف ویژه‌ای 
و  شده  نظرگرفته  در  بیمه  حق  درخصوص 
همچنین ۳ ماه بیمه رایگان برای تمامی مردم 

تمدید شده است.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت:

هنوز ۱/۵ میلیون بیمه نشده، برای پوشش بیمه‌ای خود اقدام نکرده‌اند
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